
1 

 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 

LIEPĀJAS CENTRA SĀKUMSKOLA 
Reģ.Nr. 3011902612 

Ūliha ielā 33, Liepājā, LV 3401, tālrunis 63421744, e-pasts centrassk@liepaja.edu.lv 

Apstiprinu: 

direktore ______________________ 
Kristīne Bārdule 

2023.gada 30.augustā 

Izdots saskaņā ar MK noteikumu Nr.474 

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā  

veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība 

 izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 17.3.punktu. 

 

Noteikumi par pirmās palīdzības sniegšanu   

Liepājas Centra sākumskolā 

 

1. Ar pirmās palīdzības sniegšanas noteikumiem skolēnus iepazīstina katru gadu septembrī un pēc 

nepieciešamības.  

2. Par pirmās palīdzības sniegšanas noteikumiem, par bīstamām situācijām, kuras var radīt 

traumas un par drošību dažādās situācijās skolēnus informē klases audzinātāja sadarbībā ar 

skolas medicīnas māsu vai citu pieaicinātu profesionālu personu.  

3. Skolēni parakstās e-klases žurnāla pielikumā par noteikumu ievērošanu. 

4. Pirmā palīdzība ir palīdzība, ko cietušajam (saslimušajam) dzīvībai vai veselībai  kritiskā 

stāvoklī savu zināšanu un iespēju apjomā sniedz personas ar kvalifikāciju medicīnā vai bez tās, 

neatkarīgi no sagatavotības un ekipējuma. 

5. Skolēna rīcība pirmās palīdzības sniegšanā: 

5.1. redzi cietušo, vai kādam slikti, apstājies, uzrunā; 

5.2. ja trauma nav nopietna – sasities, paklupis, noskrāpējies, palīdzi nokļūt līdz 

pieaugušajam (pedagogam, darbiniekam, medicīnas māsai); 

5.3. redzi cietušo, vai kādam slikti, guļ – apstājies, uzrunā, papurini aiz pleca, neatbild, sauc 

pēc palīdzības; jebkurš tuvumā esošais, lai skrien pēc palīdzības pie tuvākā            

pieaugušā (pedagoga, darbinieka, medicīnas māsas), pats paliec pie cietušā; 

5.4. neatliekamās  palīdzības izsaukšanai izmanto mobilo telefonu, zvani 113, ziņo, kur 

noticis (adrese), kas noticis, cik cietušo vai slimo, nepārtrauc sarunu, pirms to nav izdarījis 

dispečers. 

 

Reinfelde 

29767124 

  

mailto:e-pasts%20centrassk@liepaja.edu.lv

